
دنیای اقتصاد – 24 فروردین 1392
عکس روز دنیای اقتصاد، مربوط به سفر جان کری در سئول بود که 
در آن سفر، وزیر خارجه وقت آمریکا گفته بود:»کره شمالی را به عنوان 
قدرت هسته ای نمی پذیریم«.  در آن زمان در پی انتشار گزارش هایی 
درباره انتقال دو موشک میان برد کره شمالی به سواحل شرقی این کشور، 
ارتش های آمریکا و کره جنوبی سطح آماده باش خود را افزایش داده 
بودند؛ اما سخنان باراک اوباما درباره کره شمالی، از نظر بعضی متحدان 
آمریکا نشانه تساهل در برخورد با این کشور بود. اوباما، در دیدار پنج 
شنبه شب با بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل متحد در کاخ سفید 
گفت که ایالات متحده در پی »نزاع با کره شمالی نیست« ولی تاکید 

کرد که ایالات متحده آماده است برای دفاع از خود و متحدانش به اقدامات لازم دست بزند. بان کی مون نیز این سخنان 
اوباما را  »واکنش سنجیده آمریکا« خوانده و از آن تمجید کرده بود. سخنان کری در سئول در واقع پاسخی به دغدغه 
متحدان آمریکا در برخورد با کره شمالی بود؛ اما بازخوانی همه این داستان فرق میان اوباما با ترامپ را در موضوع کره 

شمالی – همچون دیگر موضوعات بین المللی – نشان می دهد. 
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نشانه های هشدار دهنده مصرف قند بالا
بسیاری از ما در طول روز مواد قندی متعددی را استفاده می کنیم، 
بدون آن که اساس مطلع باشیم در حال این کار هستیم. درواقع 
با وجود آن که چای را بدون قند می خوریم و شیرینی و شکلات 
نمی خوریم، اما به واسطه کیک های عصرانه، خوراکی های فست 
فودی، نسکافه های آماده و ... مرتب به بدن خود قند و شکر 

تحمیل می کنیم.
یکی از اشتباهات رایج بسیاری از افراد این است که فکر می کنند 
چون به شکل مستقیم قند و شکر نمی خورند پس حق دارند  انواع 

نوشابه، شربت، غذاهای رستورانی و... را مصرف کنند. 
این در حالی است که شما با مصرف قند پنهان هم می توانید با مشکل قندخون بالا رو به رو شوید. اما نشانه های قندخون بالا 

چیست؟
_تمایل شبانگاهی و شدید به خوراکی های مختلف یکی از نشانه های قند بالا است. دواقع افرادی که دچار قند خون بالا می شوند 

اغلب در طول شب تمایل دارند مواد قندی و شیرین بخورند.
_بهبودی دیرهنگام زخم ها و جراحات از دیگر نشانه های مشکل قند خون بالا محسوب می شود.

__عطش و خشکی دائمی دهان می تواند از دیگر نشانه های قند خون بالا باشد.
_زخم شدن زبان نیز از رایج ترین مشکلات ناشی از قند خون بالا محسوب می شود.

_تاری  دید و سرگیجه نیز می تواند از علامت های قندخون بالا باشد.
_تکرر ادرار به ویژه تکرر ادرار شبانگاهی نشانه ای دیگر از قند خون بالا محسوب می شود.

_کاهش وزن شدید و ناگهانی نیز می تواند نشانه ای از قندخون بالا باشد.
_تمایل شدید به مصرف مواد قندی و احساس ضعف و گرسنگی مداوم از دیگر نشانه های قندخون بالا است.

اگر چنین نشانه هایی دارید حتما آزمایش خون داده و تحت نظر پزشک باشید، از مصرف فست فود اجتتناب کنید و بیشتر فیبر 
مصرف کنید، ورزش کنید و آب بیشتری بنوشید. از همه مهم تر این که از رژیم غذایی ویژه مبتلایان به دیابت پیروی کرده و 

ناپرهیزی نکنید.

دانستنیها

ماشین که جلوی خانه ایستاد آقای منوچهری، خانمش و پسرش 
از ماشین پیاده شدند. دست آقای منوچهری با عجله  توی جیبش 
رفت، آن را چند بار حرکت داد بعد دست توی جیب دیگرش برد. 
خانمش گفت: -»عجله نکن شاید توی جیب کتته«.                               

آقای منوچهری سرجنباند و گفت: -»راست میگی عجله بده«.
و در همان حال توی همه  جیب های کتش دست برد. بعد بی آن 

که به کسی نگاه کند گفت:
-»نیست.« 

  خانم آقای منوچهری با لحنی آرامش بخش گفت: - »یه بار دیگه 
تمام جیب هات رو بگرد«.

آقای منوچهری دستش را بار دیگر توی همه  جیب های کت و 
شلوارش فرو برد و گفت: - »بفرما خانم اینم تمام جیب هام. نیست 

که نیست«.
خانم اقای منوچهری با تعجب و با لحنی پرسشی گفت:

- »یعنی کلید چی شده؟«
 آقای منوچهری گفت: - »معلومه کلید چی شده، کلید گم شده 

خانم«.
خانم منوچهری با حالتی درمانده  گفت: - »حالا تکلیفمون چیه 

با این بچه  مریض؟«
آقای منوچهری گفت:

- »شما یه کلیدی داشتی نگاه کن توی کیفت نیست«. 
خانم منوچهری گفت: - »یادت نیست؟ اون که چند وقت پیش 

گم شد«.  
آقای منوچهری دو دستش را تکان داد و گفت: - »حاالا این نصف 

شبی  چه کارکنیم؟«
 خانم منوچهری گفت: - »یه فکری باید بکنیم با این بچه که 

هنوز حال نداره«. 
 آقای منوچهری به دور و برش نگاه کرد و به دورها و گفت:

-»بد شانسی هیچکس هم نیست.  بنی بشری از این جا رد نمیشه« 
.  خانم منوچهری با لحنی اعتراض آمیز گفت:

-»چه کار داری کسی رد میشه یا نمیشه؟ یه فکری برای این 
در بکن«. 

آقای منوچهری درحال سر جنباندن گفت: -»چه فکری باید 
بکنم؟ کلید باید باشه که نیست. بی کلید که در باز نمیشه«. 

خانم منوچهری کلافه گفت: -»من چه می دونم چه کار بکنی؟ یه 
کاری بکن دیگه«.

پسر خانواده که بی طاقت شده بود، نشست روی زمین. خانم 
منوچهری دستش را گرفت و گفت: - »بلند شو مادر زمین کثیفه 

خوب نیس بشینی«.    
پسر بریده بریده به حالت ضعف گفت:
- »خسته مه نمی تونم وایسم سرپا«.   

خانم منوچهری  با لحنی سرزنش آمیز رو به آقای منوچهری گفت:
- »بفرما این بچه داره از حال میره یه کاری بکن«                  

آقای منوچهری بی آن که جوابی بدهد با یک دستش سرش را 
خاراند و گفت: -» فقط یه راه مونده«.

خانم منوچهری که دست پسرش را گرفته بود تا از روی زمین 
بلند شود پرسید:
- »چه راهی؟« 

 آقای منوچهری گفت: - »تنها راهش اینه که یکی از دیوار بره بالا 
بره اون طرف، در رو بازکنه.«  

 خانم منوچهری که زیر بغل پسرش را گرفته بود گفت:
- »من که نمی تونم از دیوار برم بالا، این بچه هم که مریضه فقط 

خودت می تونی«.
 آقای منوچهری نگاهی به دیوار بلند کرد که در برابرش قد کشیده 

بود و گفت:  - »چطور از این دیوار برم بالا؟«
خانم منوچهری گفت: -»بپر بالا دستت رو بگیر به بالای در و 

خودت رو بکش بالا ماشالا قدت هم که بلنده«.  

آقای منوچهری گفت: -»نه این طور نمیشه.« 
بعد نگاهی به اطراف انداخت و گفت:

- »کسی هم نیست بگم از دیوار بره بالا«. 
خانم منوچهری گفت:

- »به این نصف شبی کسی نیست خودت برو بالا«. 
آقای منوچهری آمد جلو، پرید بالا، دستش را به دیوار گرفت 
خودش را بالا کشید و پرید آن طرف، در که باز شد آقای 

منوچهری گفت:
- »خانم کلید در هال رو که داری؟« 

خانم منوچهری درهمان حال که آهسته گفت:
-»دارم.« 

در را باز کرد و همه به داخل رفتند آقای منوچهری ناراحت و 
عصبی روی مبل لم داد و گفت:

- »باید بگردیم کلید رو پیدا کنیم«. 
بعد از جا بلند شد لباس هایش را یک بار دیگر وارسی کرد هرجایی 
را که امکان می داد کلید در آن جا باشد نگاه کرد، اما اثری از کلید 

نبود رو به خانمش کرد و گفت:
-»خانم من همه جارو گشتم تو هم یه بار دیگه توی کیف دستیت 

نگاه کن ببین نیست«.
خانم منوچهری هم همه جا رو نگاه کرد و گفت:

- »نه نیست«. 
آقای منوچهری دستی به سرش کشید و گفت:

- »می ترسم یه آدم ناجور کلید رو دیده باشه وقتی ما خونه نیستیم 
خیلی راحت در رو بازکنه بیاد تو هرچی داریم و نداریم ببره«. 

خانم منوچهری گفت: -»این کلید مال در حیاطه باهاش که 
نمیشه درهال رو باز کرد، دراتاق هارو باز کرد«. 

آقای منوچهری بی حوصله گفت: -»خانم وقتی دزد بیاد توی 
حیاط سر فرصت در هال رو هم باز می کنه«.  

 خانم منوچهری گفت: - »حالاچرا این قدر ناراحتی؟ شاید توی 
خونه باشه. فردا یه بار دیگه همه جا رو می گردیم شاید پیدا بشه«. 

آقای منوچهری با بی حوصلگی دستش را تکان داد و گفت:
- »اومدیم همین امشب دزد زد به خونه اون وقت چی؟« 

خانم منوچهری گفت: - »دزد کجا می زنه به خونه، ما که همه 
مون توی خونه ایم.« 

آقای منوچهری سرتکان داد و گفت:
- »فردا باید برم پیش کلیدساز چند تا کلید از رویش بزنم«. 

بعد انگار چیزی یادش آمده باشد گفت: - »ما که کلید اضافه 
نداریم باید قفل در رو باز کنم برم«. 

خانم منوچهری با لحنی آرامش دهنده گفت: - »خودتو ناراحت 
نکن امشب با خیال راحت بخواب فردا یه فکری می کنیم«. 

آقای منوچهری دیگر حرفی نزد اما توی فکر بود.
***

خیلی از روز، گذشته با صدای زنگ در حیاط خانم منوچهری در را 
که باز کرد خانم نعمتی همسایه دو سه خانه آن ورتر را آن سوی 
در دید دست خانم نعمتی با کلیدی به طرف خانم منوچهری 

دراز شد.
 -» این کلید رو آقای نعمتی دیشب تو در حیاطتون دید زنگ زد 
کسی جواب نداد چند بار دیگه هم اومد زنگ زد ولی انگار خونه 

نبودید«.  
خانم منوچهری گفت: -» دیشب از مهمونی که اومدیم آقای 
منوچهری در رو باز کرد مثل این که یادش رفت کلید رو از تو در، 
دربیاره. نرفته بودیم تواتاق که پسرم حالش بهم خورد، بردیمش 

بیمارستان دیر وقت اومدیم ولی کلیدی تو در نبود «.
بعد سر جنباند و گفت: -»دیشب چه به روز همه مون رفت امان 

از حواس پرتی«.
دست خانم منوچهری به طرف کلید توی دست خانم نعمتی 

کشیده شد.

استفاده از فناوری تلفن هوشمندداستانهفته
برای تشخیص تب دنگی

تست های دقیق خانگی را می توان برای طیف های گسترده تری 
از بیماری ها مورد استفاده قرار داد و تحقیقات جدید نشان 
می دهد که با استفاده از تست های مبتنی بر تلفن همراه 

هوشمند می توان تب دنگی را تشخیص داد.
به گزارش ایسنا و به نقل از ساینس دیلی، در مقاله ای که در 
مجله  PLOS Neglected Tropical Diseases منتشر 
شده است، محققان فناوری زیست پزشکی دانشگاه ریدینگ 
)Reading( از کیت تشخیصی به نام »Cygnus« برای 
تشخیص تب دنگی استفاده کردند که به میزان قابل توجهی 
نسبت به کیت های تست سریع آمار بهتری را نشان می داد.  

این تیم با همکاری با دانشگاهیان و پزشکان در تایلند این 
تست را در کنار تست های قدیمی تر مورد آزمایش قرار دادند 
و دریافتند که تست های جدید با ۸۲ درصد حساسیت بالینی 
تست های سریع را که ۷۴ درصد حساسیت داشتند، شکست 
می دهند و حساسیت آن ها تقریبا مشابه تشخیص های 
آزمایشگاهی بیمارستانی است. علاوه بر آن این دستگاه ها ۱۰ 
اندازه گیری انجام می دهند که این امکان را فراهم می کنند 
تا تشخیص دهیم که فرد به کدام یک از چهار نوع مختلف 

ویروس دنگی مبتلا شده است.
دکتر سارا نیدز )Sarah Needs(، دانشیار پژوهشی پسا 
دکتری نویسنده اصلی این مقاله است. او می گوید:این 
مقاله پتانسیل قابل توجهی برای استفاده از تست های 
ریزسیال شناسی )microfluidic( آزمایشگاه روی نوار 
)lab on a strip( نشان می دهد که می توان از آن ها در 
ترکیب با تلفن های هوشمند استفاده کرد و از تست های 
سریع قدرتمندتر هستند. این تست ها علاوه بر ارزان بودن به 
کاربران اجازه می دهند تا چندین هدف مختلف را با استفاده از 
یک نمونه آزمایش کنند و بنابراین آن ها برای تشخیص چند 

بیماری و نه تنها یک بیماری مفید هستند.
این تست تشخیصی جدید که برای تحقیقات ساخته شده 
است از فناوری »آزمایشگاه روی نوار« استفاده می کند که ۱۰ 
آزمایش یا بیشتر را با مقدار بسیار کمی از نمونه که می تواند 

خون، ادرار یا بزاق باشد، انجام می دهد.
تست های توسعه یافته برای این تحقیق به طور خاص برای 
تشخیص تب دنگی که سالانه حدود ۴۰۰ میلیون نفر را تحت 
تاثیر قرار می دهد، ایجاد شده اند. اگرچه بیشتر موارد ابتلا 
به این بیماری خفیف هستند، اما عفونت به ویروس دنگی 
می تواند منجر به عوارض قابل توجه و حتی مرگ شود. تب 

دنگی می تواند در کودکان شدیدتر باشد.

فناوری

بسم الله الرحمن الرحیم
اللهمّ حَبّبْ الیّ فیهِ الإحْسانَ وکَرّهْ الیّ فیهِ الفُسوقَ والعِصْیانَ وحَرّمْ 

علیّ فیهِ السّخَطَ والنّیرانَ بعَِوْنکَِ یا غیاثَ المُسْتغیثین.
خدایا، در این ماه نیکی را پسندیده من گردان و نادرستی ها و نافرمانی 
ها را مورد کراهت من قرار ده و خشم و آتش برافروخته را بر من حرام 

گردان، به یاری ات ای فریادرس دادخواهان.

آگهي ارزیابي كیفي پیمانكاران )شناسایي پیمانكار( 
مناقصه عمومي یك مرحله اي با ارزیابي كیفي نیمه فشرده

)شماره مناقصه: 87100012(، )كد فراخوان در پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات: 53113885(
)شماره فراخوان در سامانه تداركات الكترونیكي دولت: 2001091592000006(

نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: شرکت انتقال گاز ایران )منطقه ۸ عملیات انتقال گاز( 
به نشاني تبریز- کیلومتر ۱5 جاده تبریز- آذرشهر- بعد از سه راهي پالایشگاه - نرسیده به 
 شهرک صنعتي شهید رجایي- ساختمان مرکزي منطقه ۸ عملیات انتقال گاز، سایت اینترنتي

www.nigcdist8.ir
1- موضوع و نوع مناقصه: مناقصه تعمیرات اضطراري HPC یک دستگاه توربین مدل زاریا  
DU80L تاسیسات تکاب، به مدت پنج ماه تقویمي به صورت عمومي یک مرحله اي با ارزیابي 

کیفي )نیمه فشرده(
2- مبلغ تامین اعتبار پروژه: 68/000/000/000 ریال.

3- قیمت ها متناسب با کالاي ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.
4- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 000 000 400 3 ریال، مطابق بند »الف« 
ماده »6« آیین نامه تضمین معاملات دولتي )تصویب نامه شماره 123402/ت 50659 تاریخ 

1394/09/22( دروجه شرکت انتقال گاز ایران )منطقه ۸ عملیات انتقال گاز(.
- مناقصه گراني که موفق به کسب حداقل امتیاز قابل قبول در این مرحله گردند، در مرحله 

ارسال دعوت نامه توسط کارفرما، مبلغ تضمین را تهیه و ارائه خواهند نمود.
5- نحوه دریافت اسناد مناقصه، فرم ها و مدارک ارزیابي کیفي، عودت، تحویل، بازگشایي فرم ها 
و مدارک ارزیابي کیفي و پیشنهاد قیمت مناقصه گران: کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت، 
تکمیل، عودت، تحویل، بازگشایي فرم ها و مدارک ارزیابي کیفي و پیشنهاد قیمت مناقصه گران، 
 www.setadiran.ir از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )سامانه ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت 

مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد روز سه شنبه مورخ 1401/01/23 مي باشد.

5-1- شایان ذکر است مناقصه گراني مجاز به شرکت در این مناقصه مي باشند که داراي گواهینامه 
صلاحیت تعمیرات ماشین هاي دوار از معاونت مهندسي وزارت نفت یا گواهینامه صلاحیت معتبر 
پیمانکاري پایه 5 نفت و گاز از سازمان برنامه و بودجه کشور، گواهینامه صلاحیت معتبر ایمني 
پیمانکاران از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعي، صورت هاي مالي حسابرسي شده سال 9۸ یا 99، 

گواهینامه ثبت نام در نظام مالیات بر ارزش افزوده بوده که میبایست تصاویر این مدارک را به 
همراه فرمهاي ارزیابي کیفي با مستندات مربوطه، ممهور به مهر و امضاء عوامل مجاز شرکت کرده 

و در سامانه ستاد بارگذاري نمایند.
5-2- هزینه دریافت اسناد مناقصه، فرم ها و مدارک ارزیابي کیفي از سایت سامانه تدارکات 

الکترونیکي دولت به مبلغ 000 500 ریال بوده که بصورت الکترونیکي واریز خواهد شد.
 ** بدیهي است شرکت انتقال گاز ایران )منطقه ۸ عملیات انتقال گاز( پس از بررسي اسناد و 
مدارک ارزیابي کیفي مناقصه گران، نسبت به ارسال دعوت نامه و اسناد مناقصه از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به مناقصه گراني که حداقل امتیاز قابل قبول )55( با شرط 

کسب حداقل امتیازات اخذ شده هر ردیف را بدست آورند، اقدام خواهد نمود. 
6- آخرین مهلت دریافت فرم ها و مدارک ارزیابي کیفي: روز پنجشنبه مورخ 1401/02/01 

ساعت ۱6:۰۰
7- آخرین مهلت عودت فرم ها و مدارک ارزیابي کیفي: روز شنبه مورخ 1401/02/17 

ساعت ۱۱:۰۰
8- زمان تحویل، عودت اسناد مناقصه و گشایش پاکات پیشنهاد قیمت از طریق دعوت نامه به 
مناقصه گراني که موفق به کسب حداقل امتیاز لازم شده باشند، متعاقباً از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکي دولت )ستاد( اعلام خواهد شد. 
9- پیش پرداخت: ۱5 درصد بخش اجرا و ۱5 درصد بخش مصالح )کالا(

 10- جهت کسب اطلاعات بیشتر و در صورت نیاز به توضیح فني و اجرایي با شماره تلفن
3۱۴۴۴۷۰۷-۰۴۱ و موارد پیماني و اسنادي با شماره تلفن 3۱۴۴۴۱۷6-۰۴۱ و فاکس 

3۱۴۴۴۱۷5-۰۴۱ تماس حاصل فرمائید. 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: ۰۲۱-۱۴56     

دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

روابط عمومي منطقه 8 عملیات انتقال گاز

)نوبت دوم(

شناسه آگهی: 1298363

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/01/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/01/24

شرکت انتقال گاز ایران
منطقه 8 عملیات انتقال گاز 

 

»آگهی مناقصه عمومی«
شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان در نظر دارد نسبت به انجام خدمات مشروحه ذیل از طریق برگزاری مناقصه عمومی از پیمانکاران واجد 

شرایط اقدام نماید:

شماره مناقصهموضوعردیف

1

تامین برق روستاي لیره اي از توابع شهرستان جاسک )شامل: احداث دو دستگاه پست هوایي، 
احداث ۱۴۰۰ متر شبکه فشار ضعیف هوایي با کابل خودنگهدار( بشرح پیوست اسناد از محل 

اعتبارات عمرانی )شماره طرح:۱۰۰ح۱3۰۱۰۱5(
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:326.000.000ریال

مدت زمان انجام کار: حداکثر دو )2( ماه              

1400-5

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به دو صورت ضمانت بانکی و واریز وجه نقد مورد قبول می باشد.

لذا کلیه پیمانکاران که دارای تجربه، تخصص و تجهیزات لازم بوده؛ می توانند پس از تاریخ درج آگهي نوبت دوم در روزنامه به مدت پنج روز جهت خرید 
اسناد مناقصه به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند و جهت دریافت اسناد اقدام نمایند.

)www.setadiran.ir( .خرید اسناد فقط از طریق سامانه ستاد می باشد -
- آدرس دستگاه مناقصه گزار: بندرعباس – بلوار جمهوری اسلامی – جنب شهرک مسکونی زیتون )نیروگاه قدیم( شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان 

تلفن: 3۱۲۰۱595-۰۷6 و ۰۷63۱۲۰۱5۲6 
- به پیشنهادهاي فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتي که بعد از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل می شود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

کد اقتصادی: 411143589315  شناسه شرکت: 10101335577   ش ثبت: 1954   کدپستی: 79136-75115
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/01/24
روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق هرمزگانتاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/01/27

)نوبت اول(

كلید
علی یار زارعی 

سهم پولدارها از یارانه های پنهان، 25برابر فقراست!

طرحروز
مهدی عزیزی – خبر آنلاین

خشونت و نظم های اجتماعی
همه جوامع بشری باید راه حل هایی برای جلوگیری از وقوع خشونت داشته باشند و آنها این 
کار را به شیوه های گوناگون انجام می دهند. نویسندگان کتاب با اثبات اینکه رفتار اقتصادی 
و سیاسی در ارتباط نزدیک با هم هستند مشکل خشونت را درون یک علم اجتماعی بزرگتر 
و چهارچوب تاریخی ده هزار ساله جای می دهند. بیشتر جوامع، که آنها حکومت های طبیعی 
می نامند با دستکاری و دخالت سیاست در اقتصاد و خلق رانت برای فرادستان، خشونت را 
محدود می کنند. این رانت ها اگرچه خشونت از سوی افراد قدرتمند را محدود می کند در 
عین حال مانع توسعه اقتصادی و سیاسی هم می شود. برعکس در جوامع مدرن دسترسی باز، 
سازمان های اقتصادی و سیاسی ایجاد می شود که رقابت سیاسی و اقتصادی )تخریب خلاق( را 
تقویت می کنند و نتیجه آن نوآوری، رونق و شکوفایی هر چه بیشتر است. »خشونت و نظم های 
اجتماعی« چهارچوبی مفهومی برای درک دو نوع نظم اجتماعی دسترسی محدود و دسترسی 

باز ارائه می دهد، همچنین به این پرسش بسیار مهم پاسخ می دهد که چرا جوامع دسترسی باز از لحاظ سیاسی و اقتصادی 
توسعه یافته تر هستند و معدود کشورهایی موفق به گذار بین این دو نوع جامعه شده اند. انتشارات روزنه کتاب »خشونت و 
نظم های اجتماعی )چهارچوب مفهومی برای تفسیر تاریخ ثبت شده بشر(«نوشته داگلاس سی نورث، جان جوزف والیس و 
باری آر وینگاست با ترجمه جعفر خیرخواهان و رضا مجیدزاده را در ۴56 صفحه با قیمت 3۲ هزار تومان به بازار کتاب آورد.

گریزان
الف شفق یکی از نویسندگان مؤثر و متاخری است و با هر کدام از کتابهایش٬ خوانندگانش را به 
نحوی درس زندگی داده و به آنها مسیرهای زندگی جدیدی ارائه می کند. او درکتاب گریزان تلاش 
کرده تا نشان دهد که یک انسان چگونه می تواند زندگی خود را مورد پرسش قرار داده و برای رهایی 
از آن٬ راه دیگری را بیابد. این کتاب٬ شرح ماجرای سفری است در مورد انسانهایی که در پوسته 
خود فرو رفته اند و برای شناخت بهتر خود و یافتن خود واقعی شان قدم در داه می گذارند. گریزان 
کتابی مناسب با هدف شناخت مکانهای نو٬ چشیدن طعم های تازه٬ تجربه  احساسات جدید و کشف 
ناشناخته ها است. کتاب »گریزان« نوشته الف شفق با ترجمه سیما حسین زاده توسط انتشارات روزنه 

در ۲6۸ صفحه با قیمت ۲۰ هزار تومان منتشر شد.

پیشنهاد
جواد لگزیان


